湖 南 省 财 政 厅

湖南省住房和城乡建设厅
湖南省环境保护厅

湘财建二指〔2018〕31号

关于下达2018年传统村落保护资金的通知

有关市州、省直管县市财政局、住建局（委）、环保局：

根据财政部《关于下达2018年第三批农村环境整治资金预算的通知》（财建〔2018〕298号），及住建部等部委《关于公布2018年列入中央财政支持范围中国传统村落名单的通知》（建村〔2018〕47号），现将中央财政支持传统村落保护资金下达给你们，并就有关事项通知如下：

本次按照每村300万元标准下达，此款列支出功能科目“2110402农村环境保护”，政府预算经济科目“503机关资本性支出（一）”。请市县财政部门专款专用，及时拨付资金至业务主管部门，采取有效措施切实提高资金使用效益。请市县住建部门根据传统村落保护工作实际，组织编制纳入此次资金支持范围的传统村落保护实施方案，连同绩效目标一并报省住房和城乡建设厅备案，并督促项目实施单位严格按照经批准的实施方案和相关程序使用专项资金。请市县环保部门积极发挥业务优势，配合住建、财政等部门切实做好传统村落环境保护和治理工作，提供技术指导和支持，逐步提升传统村落环境质量。省财政厅将会同省住房和城乡建设厅、省环境保护厅对资金使用情况开展绩效评价，对于违反规定，有截留、挤占、挪用专项资金或其他违规行为的，将视情况收回项目资金，同时根据《财政违法行为处罚处分条例》（国务院令第427号）有关规定进行处理，依法追究有关责任人的责任。

附件：2018年度中央农村环境整治资金（支持传统村落
保护）分配明细表
湖南省财政厅  湖南省住房和城乡建设厅  湖南省环境保护厅
                                   2018年7月16日

信息公开选项:主动公开